[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 августа 2018 года                                      № 380                                                  п. Новонукутский

О выделении специальных

мест для  размещения печатных

агитационных материалов

         В соответствии с частью 8 статьи 58 Закона Иркутской области от 6 апреля 2011 года № 18-ОЗ № «О выборах депутатов Законодательного Собрания Иркутской области», частью 7 статьи 81 Закона Иркутской области от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ № «О муниципальных выборах в Иркутской области»,  руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «Нукутский район», Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Выделить специальные места  для размещения печатных агитационных  материалов на территории  каждого избирательного  участка муниципального образования «Нукутский район»:
1. УИК избирательного участка № 1155 (п. Целинный):

1) Доска объявлений на здании магазина «Светлана» ИП Федькина В.Т. (ул. Советская, 1);

2) На здании МБОУ Целинная СОШ (ул. Школьная, 1);

3) Доска объявлений у здания ОПС Целинный ФГУП «Почта России» (ул. Центральная, 18).

2. УИК избирательного участка № 1156 (д. Ункурлик):

1) Доска объявлений у магазина «Гермес» ИП Федорова Т.В. (ул. Трактовая, 15 А);

2) На сооружении остановки по ул. Трактовая.

3. УИК избирательного участка № 1157 (д. Новоселова):

1) Доска объявлений на здании магазина ИП Шарифулина Ф.Т. (ул. Центральная, 40-1).

4. УИК избирательного участка № 1158 (д. Наймодай):

1) Доска объявлений у дома Бальбуровой Т.В. (ул. Центральная, 20-1).

2) Доска объявлений на здании Наймодайского сельского клуба (ул. Центральная,19)

5. УИК избирательного участка № 1159 (с. Шараты):

1) Доска объявлений на здании Шаратской сельской библиотеки (ул. Юбилейная, 8-1);

3) На здании МКДОУ Шаратский детский сад «Росинка» (ул. Центральная, 25 А).

6. УИК избирательного участка № 1160 (д. Куйта):

1) Доска объявлений на проходной гаража ООО «Куйта» (пер. Школьный, 2);

2) На здании магазина «Поток» ИП Минтасов В.Л. (ул. Центральная, 65);

3) На здании магазина «Ольга» ИП Семенов С.А. (ул. Центральная, 45);

7. УИК избирательного участка № 1161 (д. Тангуты):

1) На здании магазина «Ургы» ИП Шамбуева А.С. (ул. Центральная, 53);

2) На здании магазина «Долина» ИП Степанова М.М. (ул. Трактовая, 3).

8. УИК избирательного участка № 1162 (д. Ей):

1) На здании Ейского сельского клуба (ул. Школьная, 4);

2) На здании магазина ИП Платохонова М.А. (ул. Центральная, 29 А).

9. УИК избирательного участка № 1163 (с. Хареты):

1) Доска объявлений в Администрации МО «Хареты» (ул. Молодежная, 1А);

2) На здании МКУ «Культурно-досуговый центр МО «Хареты» (ул. Беляевская, 29).

10. УИК избирательного участка № 1164 (д. Большебаяновская):

1) Доска объявлений на Большебаяновском сельском клубе (ул. Центральная, 19).

2) На сооружении водонапорной башни (ул. Новая, 19А);

3) д. Побединская: на сооружении водонапорной башни (ул. Центральная,1А);

4) д. Задоновская: на сооружении водонапорной башни (ул. Центральная, 1А).

11. УИК избирательного участка № 1165 (д. Васильевское):

1) Доска объявлений у колодца по ул. Центральная.

12. УИК избирательного участка № 1166 (п. Новоленино):

1) Доска объявлений у магазина «Ургы» ИП шамбуева А.С. (ул. Советская, 13);

2) На здании магазина «Меркурий» ООО «Ника» (ул. Гагарина, 20);

3) На здании магазина «Рада» ИП Старикова Т.Г. (ул. Трактовая, 22).

13. УИК избирательного участка № 1167 (д. Зунгар):

1) Доска объявлений у Зунгарского сельского клуба (ул. Центральная, 13);

2) На здании магазина ИП Кулундуков В.И. (ул. Лесная, 2);

3) На сооружении остановки по ул. Центральная.

14. УИК избирательного участка № 1168 (д. Заходы):

1) На здании Заходского сельского клуба (ул. Центральная, 10);

2) На здании Заходского ФАП (ул. Центральная, 11-2);

3) На сооружении остановки по ул. Центральная;

15. УИК избирательного участка № 1169 (с. Первомайское):

1) На ограждении магазина «Ургы» ИП Шамбуева А.С. (ул. Ленина, 41);

2) На здании ОПС Первомайское ФГУП «Почта России» (ул. Ленина, 46-2);

4) На здании психиатрического отделения ОГБУЗ Нукутская районная больница (пер. Матросова, 2);

5) На здании МКУ «Культурно – досуговый центр МО «Первомайское»»  (ул. Ленина, 52).

16. УИК избирательного участка № 1170 (п. Степное):

1) На здании Степновского ФАП (ул. Кооперативная, 4).

17. УИК избирательного участка № 1171 (п. Дружный):

1) На здании Дружнинского ФАП (ул. Кооперативная, 8).

18. УИК избирательного участка № 1172 (с. Хадахан):

1) Доска объявлений у конторы СХАО «Приморский» (ул. Административная, 3);

2) Доска объявлений у пельменного цеха СХАО «Приморский» (ул. Школьная, 13).

19. УИК избирательного участка № 1173 (д. Мельхитуй):

1) Доска объявлений у магазина ООО «Ангара-Сервис» (ул. Ленина, 29).

20. УИК избирательного участка № 1174 (с. Закулей):

1) Доска объявлений в МБОУ Закулейская СОШ (ул. Школьная, 1);

2) Доска объявлений на магазине «Туяа» ИП Балсунаева В.В. (ул. Ленина, 12).

21. УИК избирательного участка № 1175 (д. Мельхитуй):

1) Доска объявлений у конторы отделения № 2 СХАО «Приморский» (ул. Центральная, 9).

22. УИК избирательного участка № 1176 (с. Нукуты):

1) На здании Администрации МО «Нукуты» (ул. Октябрьская, 21);

2) Правая сторона двухсторонней деревянной рекламной конструкции у МБОУ Нукутская СОШ (ул. Октябрьская);

3) На ограждении магазина ООО «Ангара-Сервис» СХАО «Приморский» (ул. Первомайская, 12);

23. УИК избирательного участка № 1177 (д. Хамхар):

1) На сооружении водокачки (ул. Школьная, 4).

24. УИК избирательного участка № 1178 (д. Ворот-Онгой):

1) На ограждении магазина «Все для вас» ИП Кобылкина Г.Б. (ул. Центральная, 21 А);

2) На ограждении магазина «Лебедушка» ИП Герилова М.В. (ул. Центральная, 26);

3) На сооружении водокачки (ул. Подгорная, 4).

25. УИК избирательного участка № 1179 (д. Макарьевская):

1) На здании Макарьевского ФАП (ул. Лесная, 21)

2) На ограждении дома Поспелова Н.А. (ул. Лесная, 40);

3) д. Чичиковская: на ограждении дома Файзулиной Ф.Г. (ул. Школьная, 6).

26. УИК избирательного участка № 1180 (с. Алтарик):

1) На здании Алтарикского ФАП (ул. Комсомольская, 3);

2) Доска объявлений у магазина ОАО «Нукутское РТП» (ул. Школьная, 17);

3) На здании магазина «Ургы» ИП Шамбуева А.С. (ул. Советская, 30).

27. УИК избирательного участка № 1181 (д. Шалоты):

1) На здании магазина ООО «Ангара-Сервис» СХАО «Приморский» (ул. Коммунаров, 18А).

28. УИК избирательного участка № 1182 (д. Кирилловская):

1) На здании Кирилловского сельского клуба (ул. Земледельческая, 21).

29. УИК избирательного участка № 1183 (п. Новонукутский, МБУК «Межпоселенческий Дом культуры»):

1) Доска объявлений по ул. Гагарина.

30. УИК избирательного участка № 1184 (п. Новонукутский, МБОУ Новонукутская СОШ):

1) Доска объявлений по ул. Байкальская.

31. УИК избирательного участка № 1185 (п. Новонукутский, ОГКУ «Управление социальной защиты населения по Нукутскому району):

1) Доска объявлений на магазине «Ургы» ИП Шамбуева А.С. (ул. Гагарина, 19).

32. УИК избирательного участка № 1186 (п. Новонукутский, МКДОУ «Новонукутский детский сад № 2»):

1) Доска объявлений у магазина «Ургы» ИП Шамбуева А.С. (ул. Шолохова, 3).

33. УИК избирательного участка № 1187 (с. Заречный):

1) Доска объявлений у магазина «Юлия» ИП Шамбуев Б.Б. (ул. Шоссейная, 2А).

        2.  В случаях, не предусмотренных частью 8 статьи 58 Закона Иркутской области «О выборах депутатов Законодательного Собрания Иркутской области», частью 7 статьи 81 Закона Иркутской области «О муниципальных выборах в Иркутской области» предвыборные агитационные материалы могут размещаться в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах только с согласия и на условиях собственников, владельцев указанных объектов.

   3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Свет Октября» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».
   4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на вр. и.о. управляющего делами Администрации муниципального образования «Нукутский район» А.Т. Баертуева.

           Мэр                                                                                                         С.Г. Гомбоев